
Szanowni Państwo, 

Informujemy, że Volkswagen Leasing GmbH Sp. z o.o. Oddział w Polsce przygotowuje się do zmiany formy prawnej 
prowadzenia działalności. 

Dotychczasowa działalność Oddziału będzie prowadzona przez nowo założoną polską spółkę – Volkswagen Financial 
Services Polska Sp. z o.o. Na spółkę tę z mocy prawa przejdą wszelkie prawa i obowiązki związane z działalnością Oddziału 
w Polsce, zachowana zostanie pełna ciągłość biznesowa a zaistniałe przekształcenie nie będzie miało wpływu na Państwa 
umowy zawarte z Volkswagen Leasing GmbH Sp. z o.o. Oddział w Polsce. Wszystkie umowy pozostaną w mocy i nie będą 
wymagały aneksowania. Dojdzie do pełnej sukcesji prawnej i podatkowej.

Zmiana formy prawnej zaplanowana jest na dzień 29 maja br. Informację o potwierdzeniu zaistnienia zmiany wyślemy 
do Państwa w osobnej korespondencji.

Do dnia 29 maja br. faktury dla Państwa będą wystawiane przez Volkswagen Leasing GmbH, zaś od 29 maja br. faktury 
będą wystawiane przez Volkswagen Financial Services Polska Sp. z o.o. Na przesyłanych do Państwa fakturach widnieją 
numery rachunków bankowych będące tzw. rachunkami wirtualnymi, które nie podlegają obowiązkowi zgłaszania 
do urzędu skarbowego. 

Zgodnie z Objaśnieniami podatkowymi z dnia 20 grudnia 2019 r. – Wykaz podatników, „W przypadku dokonania płatności 
na rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w Wykazie, podatnik nie poniesie 
konsekwencji podatkowych przewidzianych w podatkach dochodowych oraz nie będzie ciążyła na nim odpowiedzialność 
solidarna w VAT.”

Informujemy, iż rachunki wirtualne uwzględnione na fakturach są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym Volkswagen 
Leasing GmbH o numerze 46 2130 0004 2001 0000 0099 0003. Jednocześnie, od 29 maja br. wskazany rachunek 
rozliczeniowy wraz z rachunkami wirtualnymi zostaną przypisane do Volkswagen Financial Services Polska Sp. z o.o. 

Zatem płatności dokonywane w dniu 29 maja br. lub po tej dacie będą dokonywane na rzecz Volkswagen Financial Services 
Polska Sp. z o.o. będącego sukcesorem prawnym i podatkowym w zakresie umów leasingu zawartych z  Volkswagen 
Leasing GmbH Sp. z o.o. Oddział w Polsce. W praktyce oznaczać to będzie, iż od dnia 29 maja br. wskazany rachunek 
rozliczeniowy o numerze 46 2130 0004 2001 0000 0099 0003 wraz z powiązanymi rachunkami wirtualnym należeć 
będzie do Volkswagen Financial Services Polska Sp. z o.o.

Jednocześnie, Volkswagen Leasing GmbH oraz Volkswagen Financial Services Polska Sp. z o.o. ze swojej strony niezwłocznie 
dokonają wszelkich formalności w celu aktualizacji rachunków rozliczeniowych na Białej Liście podatników VAT. Z uwagi 
na fakt, iż aktualizacja wymaga dokonania czynności po stronie urzędu skarbowego i spółki nie mają wpływu na termin 
ich wykonania, przesyłana jest niniejsza informacja dla wyjaśnienia sytuacji. 

W przypadku pytań dotyczących planowanych zmian prosimy o kontakt.


